
16/05/2019

11:03:54 (UTC)

TIPO

Concurso Público Normal 
FINALIDADE:

Contrato Público
DESIGNAÇÃO DO PROCEDIMENTO

Beneficiação das instalações da Casa Varela (Obras de 
acabamentos) - Proc. n.º 04/2019

ENCONTRAR FORNECEDORES Português Dulcídia Jordão

PROC. N.º 04/2019
Concluído 

 Copiar  Retificar  Gerir Prazos  Gerir Equipa  Revogar  Concluir 

EXPORTAÇÃO DO PROCEDIMENTO

Pode exportar aqui a informação relativa ao Procedimento, para efeitos de preservação digital de acordo com o disposto na 
Legislação em vigor.

Exportar Procedimento 

Ficheiro de Exportação 
Proc. n.º 04/2019.zip (/bizgov/econcursos/buyer/procedureFlow_154910!print.action?
idDocument=3906273)
411 MB - 02/05/2019 15:41 - Luís Gameiro 

FLUXO DO PROCEDIMENTO

Visão Geral

Peças

Publicação

Propostas e Negociação

Adjudicação e Habilitação 

Caução e Contrato

Fluxo

Relatórios e Integrações

Notificações

Aprovações

Geração de Chaves 

DATA/HORA UTILIZADOR AÇÃO DOCUMENTOS 

11/01/2019 17:08 Luís Gameiro Notificação 

11/01/2019 17:09 Luís Gameiro Geração Propostas N/A 

Anúncios 

SUBMISSÃO ENVIO PUBLICAÇÃO TIPO UTILIZADOR DOCUMENTOS 

11/01/2019 
17:12 

11/01/2019 11/01/2019 
Anúncio de Abertura de 
Procedimento - Diário da 
República 

Luís 
Gameiro 

Anúncio DR.pdf
(/bizgov/econcursos/buyer/publication_154910!
printDoc.action?idDocument=3855150)
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Registo de Interessados 

DATA/HORA NOME NIF UTILIZADOR 
DISPONIBILIZAÇÃO 
DAS PEÇAS 

AUTORIZAÇÃO 
DO REGISTO 

ACESSO AO 
PROCEDIMENTO 

11/01/2019 
17:35 

CANAS - ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO, S.A. 

501145923 
CANAS - ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO, S.A. 

Automático 
11/01/19 17:35 

Automático 
11/01/2019 
17:35 

11/01/2019 
18:03 

Gratuitema, Empreiteiros S.A 509028799 Gratuitema, Empreiteiros S.A Automático 
11/01/19 18:03 

Automático 
11/01/2019 
18:03 

11/01/2019 
18:07 

STB-Reabilitação do 
Património Edificado, Lda 

502485795 
STB-Reabilitação do 
Património Edificado, Lda 

Automático 
11/01/19 18:07 

Automático 
11/01/2019 
18:07 

11/01/2019 
18:11 

ODRAUDE - CONSTRUÇÃO 
CIVIL E OBRAS PÚBLICAS LDA 

501517227 
MARIA EDITE FLOR MATEUS 
FREITAS 

Automático 
11/01/19 18:11 

Automático 
11/01/2019 
18:11 

11/01/2019 
18:20 

DBTEP - ENGENHARIA 
UNIPESSOAL,LDA 

502431008 
DBTEP - ENGENHARIA 
UNIPESSOAL,LDA 

Automático 
11/01/19 18:20 

Automático 
11/01/2019 
18:20 

11/01/2019 
18:48 

Socrinel - Sociedade 
Construtora Irmãos Neves Lda 

502456760 
Socrinel - Sociedade 
Construtora Irmãos Neves Lda 

Automático 
11/01/19 18:48 

Automático 
11/01/2019 
18:48 

11/01/2019 
19:33 

CONJUNTURA INTENSA LDA 510076963 CONJUNTURA INTENSA LDA Automático 
11/01/19 19:33 

Automático 
11/01/2019 
19:33 

13/01/2019 
12:41 

Valeixa -Construção civil,lda 502602619 Valeixa -Construção civil,lda Automático 
13/01/19 12:41 

Automático 
13/01/2019 
12:41 

14/01/2019 
08:39 

Fernando Miguel Lopes 
Pereira & Irmão , Lda 

501343075 
Fernando Miguel Lopes 
Pereira & Irmão , Lda 

Automático 
14/01/19 08:39 

Automático 
14/01/2019 
08:39 

14/01/2019 
09:27 

Engiperfil, Lda 513198474 Engiperfil, Lda Automático 
14/01/19 09:27 

Automático 
14/01/2019 
09:27 

14/01/2019 
10:39 

Civilcasa II - Construções, S.A. 507458583 Civilcasa II - Construções, S.A. Automático 
14/01/19 10:39 

Automático 
14/01/2019 
10:39 

14/01/2019 
12:00 

EFIMA-Eficiência, Instalações 
e Manutenção, Lda 

513097759 
EFIMA-Eficiência, Instalações 
e Manutenção, Lda 

Automático 
14/01/19 12:00 

Automático 
14/01/2019 
12:00 

14/01/2019 
12:08 

VITOR M C ANTUNES - 
PINTURA REPARAÇÃO 
EDIFICIOS,SOCIEDADE 
UNIPESSOAL,LDA 

504936280 

VITOR M C ANTUNES - 
PINTURA REPARAÇÃO 
EDIFICIOS,SOCIEDADE 
UNIPESSOAL,LDA 

Automático 
14/01/19 12:08 

Automático 
14/01/2019 
12:08 

14/01/2019 
12:18 

ELECTROCLIMA - 
ELECTRICIDADE E 
CLIMATIZAÇÃO LDA 

500916837 
ELECTROCLIMA - 
ELECTRICIDADE E 
CLIMATIZAÇÃO LDA 

Automático 
14/01/19 12:18 

Automático 
14/01/2019 
12:18 

14/01/2019 
14:08 

Central Projectos Lda 503003913 Central Projectos Lda Automático 
14/01/19 14:08 

Automático 
14/01/2019 
14:08 

14/01/2019 
14:21 

IBERINSTAL ¿ Instalações 
Técnicas S.A. 

503562289 
IBERINSTAL ¿ Instalações 
Técnicas S.A. 

Automático 
14/01/19 14:21 

Automático 
14/01/2019 
14:21 

14/01/2019 
14:25 

Escala Vertical Arquitetura e 
Construção uni. lda 

513559388 
Escala Vertical Arquitetura e 
Construção uni. lda 

Automático 
14/01/19 14:25 

Automático 
14/01/2019 
14:25 

14/01/2019 
15:24 

Major, Santos & Filhos, Lda 503538442 Major, Santos & Filhos, Lda Automático 
14/01/19 15:24 

Automático 
14/01/2019 
15:24 

14/01/2019 
15:31 

Soteol - Sociedade de 
Terraplanagens do Oeste, Lda 

502868546 
Soteol - Sociedade de 
Terraplanagens do Oeste, Lda 

Automático 
14/01/19 15:31 

Automático 
14/01/2019 
15:31 

14/01/2019 
16:33 

STRONGPRECISION - S.A. 510631614 STRONGPRECISION - S.A. Automático 
14/01/19 16:33 

Automático 
14/01/2019 
16:32 

14/01/2019 
17:37 

Construções Divireis, Lda. 505150700 Construções Divireis, Lda. Automático 
14/01/19 17:37 

Automático 
14/01/2019 
17:37 

14/01/2019 
17:55 

CONSTRUÇÕES MARVOENSE 
LDA. 

502699868 
CONSTRUÇÕES MARVOENSE 
LDA 

Automático 
14/01/19 17:55 

Automático 
14/01/2019 
17:55 

14/01/2019 
22:19 

Arlindo Lopes Dias Unipessoal 
Lda 

509681638 
Arlindo Lopes Dias Unipessoal 
Lda 

Automático 
14/01/19 22:19 

Automático 
14/01/2019 
22:19 

15/01/2019 
09:32 

Vítor Almeida & Filhos, S.A. 502856408 Vítor Almeida & Filhos, S.A. Automático 
15/01/19 09:32 

Automático 
15/01/2019 
09:32 

15/01/2019 
11:44 

NOW XXI - ENGENHARIA & 
CONSTRUÇÕES, LDA 

514288256 
NOW XXI - ENGENHARIA & 
CONSTRUÇÕES, LDA 

Automático 
15/01/19 11:44 

Automático 
15/01/2019 
11:44 

15/01/2019 
12:02 

LENA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES, S.A. 

500073880 
LENA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES, S.A. 

Automático 
15/01/19 12:02 

Automático 
15/01/2019 
12:02 

18/01/2019 
14:28 

Betonit - Engenharia e 
Construções Lda. 

504631080 
Betonit - Engenharia e 
Construções Lda. 

Automático 
18/01/19 14:28 

Automático 
18/01/2019 
14:28 

21/01/2019 
15:05 

Jobipiso - Construção Civil e 
Obras Públicas Lda. 

503790354 
Jobipiso - Construção Civil e 
Obras Públicas Lda. 

Automático 
21/01/19 15:05 

Automático 
21/01/2019 
15:05 

28/01/2019 
17:16 

Joaquim Fernandes Marques & 
Filho, SA 

504774697 
Joaquim Fernandes Marques & 
Filho, SA 

Automático 
28/01/19 17:16 

Automático 
28/01/2019 
17:16 

01/02/2019 
09:46 

ALVAPE CONSTRUÇÃO E 
OBRAS PÚBLICAS LDA 

504403443 ERNESTO SANTOS Automático 
01/02/19 09:46 

Automático 
01/02/2019 
09:46 
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DATA/HORA NOME NIF UTILIZADOR 
DISPONIBILIZAÇÃO 
DAS PEÇAS 

AUTORIZAÇÃO 
DO REGISTO 

ACESSO AO 
PROCEDIMENTO 

05/02/2019 
14:44 

NORTEJUVIL - Sociedade de 
Construções, Lda. 

506378527 
NORTEJUVIL - Sociedade de 
Construções, Lda. 

Automático 
05/02/19 14:44 

Automático 
05/02/2019 
14:44 

05/02/2019 
15:51 

Construbel - Engenharia e 
Construção, Lda 

513402195 
Construbel - Engenharia e 
Construção, Lda 

Automático 
05/02/19 15:51 

Automático 
04/02/2019 
22:23 

Matriz de Quantidades 

LOTE DATA/HORA NOME TIPO DETALHE 

0 11/01/2019 17:07 Luís Gameiro Submissão de Procedimento 

0 25/01/2019 09:49 Luís Gameiro Retificação do Procedimento 

Propostas 

DATA/HORA NOME Nº PROPOSTA UTILIZADOR ESTADO 

08/02/2019 11:11 Civilcasa II - Construções, S.A. 0 Civilcasa II - Construções, S.A. Excluída 

08/02/2019 14:28 
ODRAUDE - CONSTRUÇÃO CIVIL E OBRAS 
PÚBLICAS LDA 

0 MARIA EDITE FLOR MATEUS FREITAS Admitida 

08/02/2019 15:23 Arlindo Lopes Dias Unipessoal Lda 0 Arlindo Dias Excluída 

08/02/2019 16:00 
Soteol - Sociedade de Terraplanagens do Oeste, 
Lda 

0 Dionisio Cordeiro Ruivo Admitida 

08/02/2019 18:54 LENA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, S.A. 0 LENA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, S.A. Excluída 

09/02/2019 19:09 NORTEJUVIL - Sociedade de Construções, Lda. 0 
NORTEJUVIL - Sociedade de Construções, 
Lda. 

Excluída 

09/02/2019 21:56 ALVAPE CONSTRUÇÃO E OBRAS PÚBLICAS LDA 0 ERNESTO SANTOS Excluída 

10/02/2019 10:29 CONJUNTURA INTENSA LDA 0 LEONEL DOMINGUES RODRIGUES Excluída 

Abertura de Propostas 

DATA/HORA UTILIZADOR AÇÃO 

11/02/2019 
11:07 

Luís Gameiro Introdução de password 

11/02/2019 
11:13 

Júlia Paula Póvoa Introdução de password 

11/02/2019 
11:20 

Cristina Marques Introdução de password 

11/02/2019 
11:24 

Luís Gameiro Início da desencriptação 

11/02/2019 
11:24 

Plataforma SaphetyGov Fim da desencriptação 

Relatórios de Adjudicação 

DATA/HORA UTILIZADOR TIPO NOTIFICAÇÃO 

21/03/2019 10:11 Luís Gameiro Relatório preliminar 21/03/2019 10:13 

23/04/2019 17:04 Luís Gameiro Relatório final 23/04/2019 17:06 

Habilitação 

DATA/HORA NOME UTILIZADOR 

16/05/2019 10:35 
Soteol - Sociedade de 
Terraplanagens do Oeste, Lda 

Dulcídia Jordão : Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Suplente; 
Gerador de Chave; 

Conclusão 

DATA/HORA UTILIZADOR 

16/05/2019 10:43 
Artur Gaspar : Gerador de Chave; Entidade Competente para Prestar Esclarecimentos - Júri; Vogal; Representante da Entidade 
Competente para a Decisão de Contratar; 
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Esclarecimentos 

DATA/HORA ENTIDADE UTILIZADOR AÇÃO TÍTULO VER 

24/01/2019 11:48 
LENA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES, S.A. 

LENA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES, S.A. 

Pedido 
Esclarecimentos das 
peças do procedimento 

Audiência Prévia 

DATA/HORA NOME UTILIZADOR TÍTULO VER 

Sem registos para mostrar 

Erros e Omissões 

DATA/HORA ENTIDADE UTILIZADOR ESTADO TÍTULO VER 

21/01/2019 19:33 CONJUNTURA INTENSA LDA LEONEL DOMINGUES RODRIGUES Respondido Erros e omissões 

21/01/2019 21:36 Arlindo Lopes Dias Unipessoal Lda Arlindo Dias Respondido Erros e omissões 
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